cap. 4.

cap. 14. vbi licet referat multa, quia Frater Fordanus de Saxonia scribit de Ordine Eremitarum, quem ex D. Augustino deducere conatur, tamen illius sententiam quod hoc ut falsam rejicit, cum propheta illa Abbas Iosachimi, cui Frater lordanus nitebatur. Et post multa sic tandem concludit: *Et etiam aliquis Eremita viuente religione in loco solitarij potuerunt esse, quo viuente secundum Regulam Augustini, & forte illi, ad quos sermones discutitur editi ad Eremitas, sed non erant illi propriè loquendis Ordini, & mox vita, cuius nunc, qui dicuntur Eremitani, & habitans in Civitatibus, Villa, & Castro. Similiter eti si fuerunt aliqui ante Ordines Mendicantium, qui viuenter in Eremo secundum Regulam Augustini, non tamen erant tali Ordini, nec habebant eum caput, nec illius ordinationes, quae habent Eremitam nunc. Unde non potest dici, quod qui dicuntur Eremitani non, fuerint ante Mendicantes, sed postea, ut patebit infra. Cardinal Bellarminus in lib. de Scriptoribus Ecclesiasticis in Augustino rejicit tanquam spurious sermones ad Eremitas, & illos, qui dicunt, Augustinum cum Eremitis degisse, & consequenter, quae de instituzione Eremitarum per Autorem illorum sermonum singuntur. Aporius loco citato cap. precedet id finem, vbi refert verba ex D. Antonino proxime citata, quem sequitur Arnoldus Wion Belg. Ligni Vitæ cap. 9. vbi dicit, quod tempore B. Petri Damiani, qui fuit circa annum Domini 1050, nulli Eremita Regulam D. Augustini observabant, ut ex historijs compertum est. Frater Prudentius de Sandouli Hispanus in lib. de Foundatione Ordinis D. Benedicti, vbi agit de Sancto Idephonso Toletano, vbi ait, B. Augustinum nullum Ordinem nouum instituisse, sed tantum Regulam pro suis Clericis scripsisse. Vt alios omittimus, qui negant, etiam Clericos Canonicos ab illo fuisse institutos, de quibus supra cap. diximus.*

11. **N**eque vero sic dicentes illusterrimo Ordini Eremitarum Augustinensem detrimentum aliquod afferunt, nec affere intendunt; sicut iniuria non afficiunt monachi D. Hieronymi in uncupati, si dicamus, illos à B. Hieronymo vere non esse nullitos, neque Ordini seruorum B. Marie Virginis, aut etiam Prædicatorum, & alijs multis, qui sibi B. Augustini regula militant, & illam protentiorum prefecimus quod illi dicentes ore Pontificium, & Ecclesia Catholica loquuntur, que dicit, Eremitas Augustinenses titulum, & regulam B. Augustini ex concessione Apostolica obtinuisse, ut ex Bullis Pontificum statim adducendis patet. Neque tandem sic dicentes, B. Augustini dignitatem se vello pacto facere arbitrantur, quem scilicet, non scilicet laude honorare, & colere de beatis. Ut non omittimus, quod eleganter Baronius tom. 6. sub ann. 494. no. 76. de D. Benedicto scribit, perperam illos facere, qui ei, quos non genuit, alienos partus supponunt; item non fecundis, sed sterilibus supponi aliena soboles confuerunt.

**C**aute, quæ nostram sententiam probabili reddunt, sunt in primis silentium omnium veterum Pontificum, Conciliorum, Canonum, Doctorum, & Historiorum usq[ue] ad tempora Magni Lateranensis Concilij sub Innocentio III. congregati, quos omnes si diligenter scrutari sumus, nullum reperiemus, qui de hoc Ordine Eremitarum Augustinensem verba fecerit. Quo inquis quis de meo me dicere opinetur, telles profecti ad aduersarij datus, & omni exceptione maiores vocatos, quos respucere nullatenus possum. H[oc] sunt primus Frater Jordanus de Saxonia lib. 1. in vita Fratrum cap. decimoquarto, ita scribens: *Quidam autem fratres nostri Ordini in illo inter anno tantum portu feliciter à difference sua de Africa usq[ue] ad tempora predicti Innocentij t[er]cii p[ro]p[ter]a vicecerum, quidam egerunt, quidam egrerunt, quidam autentico non inveniunt: unde de hoc aliquid scribere vacatur, sed hoc vacuuum certum est, quod illa sancta regula boni fratribus, in quadam sententiæ simplicitate vienib[us] perdurauit usq[ue] ad annum 1212, quando celebratum fuit prefatum Concilium Lateranense sub prefate domino Innocentio Papa III. Secundus est D. Antonius Florentinus 3. par. tit. 24. cap. 14. §. 3. vbi scribit Fratris Jordani repetens inquit: *Denique ab illis Personis multis fluerunt anni usq[ue] ad tempora Innocentij Papa III. qui fuit Primus Papa, quem circa triennium istum aliquid speciale fecisse legi. Quanquam vesti multo, quod ante eum plures Romani Pontifices ipsi Ordinem fuerint congrua favoribus prosecuti, licet prius temporum antiquitatem, & fratrum simplicitatem, nihil à nobis de hoc scriptum inueniatur. Nam antiquissimi Sandali Patres de primitugis, ex gratiis scripti firmi, mē occupabant sed simplicem saevem Sedis Apostolice. & Prelatorum eius sufficie arbitrii sunt. Vnde sive etiam de B. Francesco, quod ipse fuit gratia indulgentia, quem fratres Minores predicant esse in Apulia, parlegum scriptum à Papa petere non curauit, contenti de oraculo viae vocis. Sic exstincte suje[n]te reprobatis illi antiquis, qui adhuc in maiori simplicitate vacabant, quam sicut in Francescu, cum ipse in eremo habitaret. Qualevis autem fratres dicti Ordini in illa inter anno tempora, id est, à difference sua de Africa usq[ue] ultima tempora Dominus Innocentij t[er]cierunt, quidam egerunt, quidam autem non inveniunt: unde de hoc aliquid scriberentur. Hac D. Antoninus, que ut dixi, cum multis sequentibus ex Fratre Jordano lib. 1. in vita Fratrum cap. decimoquarto de verbo ad verbam sunt excepta: ne deciparis, dum legis illum ferre, se formam priuilegij Innocentij III. & aliorum Pontificum Ordini Eremitico induitorum legi. Hi duo telles, qui ab aduersario negari non possunt, aperte simile fatentur, ante magni Lateranensis Concilij tempora non inueniri aliquo tempore authentico, vbi Eremita fuerint, quidam egerunt, quod tam diuturnum silentium indicio est, illos ante Lateranense Concilium nullatenus fuisse.**

**N**ec suffici illorum temporum Eremitarum simplicitas illud excusandum. Nam quo-

verunt post D. Augustinum usq[ue] ad tempora Concilij Lateranensis viri sanctissimi, simplicissimi, etiam ex crenitis in solitudinibus degentes, ab hominum aspetto, & conuersatione longè remotissimi, quorum gloria Deus toti mundo notissima est, etiam pleni sunt omnes libri sacra[r]um historiarum, quorum monasteria, & familiæ sine illorum simplicitatis lione Sunni Pontifices, Reges, Principes, priuilegij, & favos amplissimis proficiunt, quorum exempla nunc etiam manent?

Verum ut huius argumenti vires magis sentiantur, non ab re fuerit, eandem rationem inductione facta per singula Summarum Pontificum, Conciliorum, & facrorum Canonum decreta, ac aliorum probata fidei testimonia confirmata. Er quidem quod ad Bullas Pontificum spectat, que vel in actis Romanorum Pontificum, vel in Regulis Cancelleriarum Apostolicarum, vel in Bullarijs, vel in libris Conciliorum videtur possunt, certo certius est, nullam inueniri, in qua de hoc Ordine vel minimum ve[rum] habatur ante dictum Concilij Lateranensis. Et licet scribat Coriolanus, Innocentium I. suis literis ad Valerium Hippomenes datu[m] hunc ordinem confirmasse, aliosque Pontifices ante Concilium Lateranense multis priuilegijs illum auxisse, idque etiam notetur in officio Sanctorum Ordinis Eremitarum, tamen necipit Coriolanus, nec alijs exempla dictarum habetur, aut priuilegiorum usq[ue] in hanc dicem produxerunt, quod certè facerent, si illa haberent. Quin potius e contrario scribit Frater Jordanus dicta Ordinis Prior Generalis lib. 1. cap. 19. B. Augustinum in uno solo ceteris Ordinum institutoribus minus fecisse, quod videlicet confirmationem sui Ordinis à Sede Apostolica non impetravit, contentus autoritate ordinaria in Diocesi sua: *Nec mirum, inquit, non enim illa adhuc tempore ejus incoluerat, sedem apostolicam circa talia occupari quia uala fuit adhuc prohibito, vel restriictio Ordinibus institutoribus, sed quilibet liberè Deo servire, si ut libet: præsentem cum ante tempora B. Augustini nullus adhuc Ordo Regulare fuerit ab Ecclesia solitus approbatu[m].* Que si vera sunt, vide, quid verratis habent que Coriolanus de Ordinis Confirmatione, Priuilegiis, & concessione per Innocentium facta scribit in sua Chronica Ordinis Eremitarum in principio. **I**n Concilij etiam sicut Generalibus, sive Provincialibus, vel synodalibus, numquam repertur facta mentio dicti Ordinis ante Concilium Generale Logudonense sub Gregorio X. Nam quod nonnulli dicunt, factam illius mentionem sub nomine monachorum, frigidum nimis est: quia Concilia, quæ monachorum meminerunt, omnes monachos sub Regula D. Benedicti, aut D. Basili confluunt, ut videri potest in secundo Concilio Aquileianensi celebrato sub Gregorio IV. anno 837, in consultatione secundi capituli, §. sive cap. 15 vbi præcipitur, omnes monachos cuiusque

iam probabilem  
cumentum omnium  
um, Canonum,  
que ad tempora  
Innocentii III.  
inter scutari fui-  
te hoc Ordine E-  
cclesia fecerit. Quod  
ur, tesse profec-  
ceptione maiori-  
poli. H. sum-  
ta lib. 1. in vita  
scribens: Quatu-  
or ualle tanti tem-  
pore, vque ad tempora  
duo regnorum, &  
aliquod scribere ut  
ed illa funda pro-  
fuit, sed in aliquo  
impicitate vnu-  
quando celebratum  
se sub prefate do-  
ctis est D. Antoni-  
us. §. 3. vbi verba  
Denique ab illa  
ad tempora inven-  
tis, quem circa Ord-  
ini. Quangum res-  
ponsi Pontifices p-  
rosecuti luci pr-  
terim impicitate  
tor. Nam antiqui  
scripti senser-  
em Sedu Apolitica  
rit sunt. Unde finis  
per gratia indulgen-  
tia est in alijs, pr-  
curauit, contento-  
sus rei portu da-  
mplicitate vnu-  
erit, in cruce habita-  
tio interne tanti  
Africa vque ad tem-  
pore egredi, infor-  
moc aliquid scribere  
et vt dixi, cum mu-  
dano lib. 1. in vita  
verbō ab verbis  
in legis illius scribo-  
menti III. & alliorum  
indulitorum legi-  
ario negari nō pos-  
sunt. Eius magni Lacer-  
censis aliquo tempore  
quidie egredi  
in indicio ell, illi  
nullatenus fuisse  
orum Eremitarum  
fundam. Nam quo-

verunt post D. Augustinum vque ad tempora  
Concilij Lateranensis vii sanctissimi, simplicissi-  
mi, etiam ex cremenis in solitudinibus degentes, ab  
hominiis alpestris, & conseruatione longe remo-  
tissimi, quorum gella Deus toti mundo notissima  
esse voluit, quorum pleni sunt omnes libri sacra-  
rum historiarum, quoram monasteria, & familias  
fine illorum simplicitate laetione Summi Pontificis,  
Reges, Principes, priuilegijs, & favoribus am-  
plissimus prosecuti sunt, quorum exempla nunc  
etiam manent?

Vero ut huius argumenti vires magis sentian-  
tur, non ab eis fuerit, candem rationem inductione  
facta per singula Summorum Pontificum, Con-  
ciliorum, & facrorum Canonum decreta, ac alio-  
rum probata fidei autorum testimonia confirmare.  
Et quidem quod ad Bullas Pontificum spectat,  
quod vel in actis Romanorum Pontificum, vel in  
Regulis Cancelleriae Apollonicae, vel in Bullarijs,  
vel in libris Conciliorum videri possunt, certo  
certius est, nullum inueniri, in qua de his Ordine  
vel minimum vel bunt habatur ante dictum Cö-  
cilium Lateranense. Et hie scribat Coriolanus,  
Innocentius I. suis litteris ad Valerium Hippo-  
nensem datis hunc ordinem confirmasse, aliosque  
Pontifices ante Concilium Lateranense multos  
privilegij illum auxiliis, idque etiam notetur in  
officio Sanctorum Ordinis Eremitarum, tamen  
nec ipse Coriolanus, nec alij exempla dictarum li-  
terarum, aut privilegiorum vque in hanc dictu  
produxerunt, quod certè facerent, si illa haberent.  
Quin potius ē ostendit frater Iordanus  
dicti Ordinis Prior Generalis lib. i. cap. 19. B. Au-  
gustinum in uno solo exercitu Ordinum instituto-  
ribus minus fecisse, quod videlicet confirmationem  
sui Ordinis à Sede Apostolica non impera-  
vit, contentus autoritate ordinaria in Diocesi sua:  
Ne curram, inquit, ne enim illo abduc tempore vnu in-  
olevarit, sedem apostolicam circa salia occupari: quia  
valla sunt abduc prohibito, vel vestitio de Ordinibz  
instituta, sed quilibet liber Deo servire, si ut liberi:  
presertim cum ante tempora S. Augustini nulla abduc  
Ordo regulare fuerit ab Ecclesia solviter approbatu.  
Quasi vera sunt, vide, quid veritas habent, quae  
Coriolanus de Ordinis Confirmatione, Prin-  
cipiorum, concessione per Innocentium facta scribit  
in sua Chronica Ordinis Eremitarum in principio.

In Concilio etiam sive Generalibus, sive Pro-  
vincialibus, vel synodalibus, nunquam reperti  
facta mentio dicti Ordinis ante Concilium  
Generale Lugdunense sub Gregorio X. Nam  
quod nonnulli dicunt, factam illius mentionem  
sub nomine monachorum, frigidum nimis est:  
quia Concilia, quae monachorum meminerunt,  
omnes monachos sub Regula D. Benedicti, aut  
D. Basilij concludunt, vt videri potest in secundo  
Concilio Aquitanico celebrato sub Gregorio IV.  
anno 833, in consultatione secundi capituli, §. sive  
cap. 15 vbi præcipitur, omnes monachos cuiusq;

VI.

Conci-

Concilium Lateranense praecepsit: non tamen dicitur, illum ante Concilium Lateranense fuisse approbatum: sed tunc primum ex omnium Doctorum consensu censetur fuisse approbatum, vel paulo ante per Alexandrum Quartum. Et potius dictus Ordo praecepsisse materialiter, sed non formaliter, id est fuerunt ante Concilium Lateranense quidam Eremitae, ex quibus postea confusus fuit unus Ordo Eremitarum, sub titulo S. Augustini: et non fuit ipse Ordo Augustinianus formatus, qui nunc certinatur.

VII. **T**andem si antiquorum Doctorum, vel Historiorum volumina scrutemus, nullum testimoniū idoneum dabunt ante annum 1200, qui huius Ordinis meminerit. Quod etiam patet in diversis per singulos testes, quos producent: nam vetustiores testes, quos proferunt, sunt fern. Ambrosij de Augustini baptismo, epist. Valerij ad Augustinum, epist. Sigiberti ad Macedonum, sermones ad Eremitas, cum lib. de Vita eremita, & quibusdam epistolis Augustini, quae ab omnibus apocryphi putantur, & ut talia reiciuntur. Proferunt deinde Petrum Damiani, D. Bernardū epistola ad Bonifacium, & Abbatem loachimū, & Petrum Cluniacensem. Sed illa epistola, sive sermo sub nomine Petri Damiani, illius esse non possit. Bernardus Augustinum largo modo vocat monachum: et cum sexcentis in locis pro Ordine S. Augustini intelligit Canonicos Regulares. Abbas loachimus de Eremitis Augustinianis nō loquitur, & ambiguis verbis vitetur, de quo inferius. Petrus Cluniensis exp̄s de Monachis Cluniacensibus verba facit. Ceteri omnes, quos afferunt, posteriores sunt, ut videtur, ingenue dixisse fratrem Iordanum, nullum authenticum testimonium antiquitatis huius Ordinis ante Lateranense Concilium inveniuntur.

VIII. **P**otest & secundo loco probabilitas eiusdem sententiae probari, ex ordine praecedenti inter Mendicantes hactenus obseruatoro: ordo enim praecedenti inter Regulares sumitur ex ordine institutio: & approbationis ipsarum Religionum, vt notat glossa communiter recepta, & probata in cap. Quorundam electione in 6. & in cap. in verbis Prædicatorum de pacifico, cod. lib. 6. & Ioannes Andreæ in cap. nimis, il secundo, in princ. & ibidem Oliensis de excessibus Prelatorum. Et hic ordo est fundatus tum in iure Canonico, iuxta quod primo institutus præcedere debet, secundo loco institutum cap. Episcopos 17. d. & ibi post glossam notavit Praepositum n. 2. vericulo nota, quod qui prior, & in cap. Episcoporum 93. d. & qui prior est tempore debet esse prior in iure, cap. renouante 22. d. cap. qui prior de Regulisti in 6. & cap. antiqua de priuilegijs: tum etiam in iure ciuili, quo cauetur, ut priores tempore sint etiam priores in honoribus, & sceltonibus. I. honores de Decurionibus §. finali, & ibi Bartholus C. de tyrombus lib. 12. §. ordinationem authent. de

monachis: de qua re videri possum, que notantur per Abbatem, & alios Doctores in cap. 1. de maiestate & obedientia, & Decium consil. 61. col. 1. vericulo Dominus. Unde si Ordo Eremitarum a B. Augustino fuisse institutus, omnes alios ordines saltē monasticos præcepsisset, & nunc etiam præcederet, excepto ordine D. Basilij, præferens verum est quod Coriolanus affirmat, dictū ordinem non solum per B. Augustinum fuisse institutum, sed etiam per Innocentium I. auctoritate Apostolica probatum, & conformatum, quia & priuilegij auctum & decoratum. Ceterū patet remita non solum non præcedunt monachos, sed etiam Prædicatores, & Minorites, qui possumus illis præcedentur in omnibus actibus publicis, & privatis. Ergo probabile est, illorum institutio nem satius antiquam non esse, & saltē non effeferendam in B. Augustinum. Quia ratio confirmari potest, quia si dictus Ordo fuisse per D. Augustinum vere institutus, etiam si illius approbatione minimè conflaret, nonnulli quod non sequitur a Sede Apostolica speciale approbationem obtinuisse, adhuc iure prioris institutionis omnes Ordines monasticos, excepto Ordine D. Basilij præcepsisset, ac nunc etiam præcederet: nam non quicquid praesertim circa tempora B. Augustini & longe post illi poterant Episcopi in suis diecibus, monasteriis, & Ordines Regularium instituire, eisque Regulas scribere. Et qui ab Episcopis vel instituti, vel probati erant, absque alia Ratione Pontificis probatio, vel confirmatione pro legitimis & approbatis ab omnibus Catholicis bebanter, ut colligentes cap. Parfimoniam, & Geminianus, Turrecremata, & Propositum 41. dist. & notat idem Geminianus in cap. si quis, est versic. si autem 30. d. & glo. in cap. 1. qui Clericis 11. q. 1. & ex cap. religionum de religiosis dominis in festo, iunctis ijs, quae traduntur in l. s. fed religione, de Collegijs, a Bartolo ibidem, & ab Alessandro in 2. volum. consil. quod etiam probavit Frater Iordanus de Saxonia lib. 1. cap. 19. & Ioann. Marequez cap. 14 §. primo.

Neque videtur ratio cuacari, dicendo cur Coriolano, non semper attendi prioritatem institutionis in ordine præcedendi, & potuisse fratres Prædicatorum alijs de causis præcedere, ut quia fuerint priores in loco, ubi de præcedentia agebatur, vel ex aliqua confusione locorum, vel ob sueremnum lite inter dictos Ordines Prædicatorum, & Eremitarum in Hispanijs excitat, ac diu agita, Summus Pontifex Clemens VIII. eam indicatrix, & inappellabiliter terminavit, sententia ipsos Prædicatorum omnes Ordines Mendicantes, & specialiter Ordinem Eremitarum præcedere debere, & in Decreto Pontificio notatur, habent ecclesiasticon antiquitatis, & prioris institutionis virtusque Ordinis per hanc formalia verba. Neque fideantes fratres ipsos Prædicatorum primos, digni, & honorabiliorum locum inter ceteros quoque in-